2

                                                                                       Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 апреля 2019 года №
г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района «Доступная среда для инвалидов

на 2017-2020 годы»
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 27.12.2018 № 232 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 14.12.2017 № 169» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 годы» утвержденную  постановлением Администрации Холмского муниципального района от 28.10.2016 № 650
1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2017
	22,0

	22,0

	2018
	16,8

	16,8

	2019
	22,0

	22,0

	2020
	22,0

	22,0

	2021
	22,0

	22,0

	Всего:
	82,8

	82,8

1.2. Мероприятия муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 годы»  изложить в прилагаемой редакции: (Приложение 1).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	Главный специалист по спорту, физической культуре и молодежной политике Администрации района

	         Н.А.Царева

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

	Приложение № 1

	к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы
«Доступная среда для инвалидов на 2017-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Задача 1. Выявление существующих ограничений и барьеров, препятствующих доступности среды для инвалидов,  и оценка потребности в их устранении

	1.1.
	Организация проведения мониторинга по определению потребностей инвалидов в беспрепятственном доступе к объектам социальной  инфраструктуре
	комитет социальной защиты населения, Администрация района
	2017-2020
	1.1.1.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование перечня объектов наиболее посещаемых людьми с ограниченными возможностями
	комитет социальной защиты населения, Администрация района;
	2017-2020

	1.1.1.
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Осуществление контроля при
строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капиталь​ного строительства здравоохранения, обра​зования, культуры, отдыха, спорта и иных объектов социально-культурного и комму​нально-бытового назначения, объектов транспорта, торговли, общественного питания, объектов дело​вого, административного, финансового, ре​лигиозного назначения, объектов жилого фонда (при наличии соответствующей проектной документации, прошедшей государственную экспертизу в соответствии с законодательством) в части выполнения мероприятий
по обеспечению доступа
инвалидов к объектам социальной
инфраструктуры
	Администрация района
	2017-2020
	1.1.1.
	-

	-
	-

	1.4.
	Создание условий для получения образования лицами с ограниченными возможностями здоровья
	Администрация района
	2017-2020
	1.1.2.
	-
	-
	-
	-

	2.

	Задача 2. Формирование положительного отношения в обществе к инвалидам

	2.1.
	Проведение районных благотворительных акций и культурно-массовых мероприятий в связи с международными днями инвалидов и белой трости
	комитет социальной защиты населения, Администрация района;
	2017-2020
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение праздничных встреч в связи с международными днями инвалидов и белой трости

	Администрация района, комитет социальной защиты населения;
	2017-2020
	1.2.1.

	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение районного фестиваля художественного творчества инвалидов
	Администрация района
	2017-2020
	1.2.1.
	бюджет муниципаль
ного района

	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	2.4.
	Проведение выставки творческих работ инвалидов в доме народного творчества
	отдел культуры Адинистрации района
	2017-2020
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Выделение бесплатных билетов на культмассовые мероприятия
	отдел культуры Адинистрации района
	2017-2020
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация экскурсий для инвалидов
	Администрация района
	2017-2020
	1.2.1.
	бюджет муниципаль
ного района
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	2.7.
	Участие в областном фотоконкурсе
 «Я и мой мир»
	Администрация района,  комитет социальной защиты населения
	2017, 2019,

2020
	1.2.1.
	бюджет муниципаль
ного района
	2,5
	-
	2,5
	2,5

	2.8.
	Участие в областном фестивале художественного творчества инвалидов
	Администрация района,  комитет социальной защиты населения
	2017-2020
	1.2.1.

	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Оформление наглядных материалов, стендов о жизни и жизнедеятельности инвалидов в МУК «Дом народного творчества»
	МУК «Дом народного творчества»
	2017-2020
	1.2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Участие в областном туристическом слете молодых инвалидов
	комитет
социальной защиты населения, отдел культуры Администрации района;
	2017, 2019,

2020
	1.2.2.
	бюджет муниципаль
ного района
	     5,0
	    -
	  5,0
	 5,0

	2.11.
	Участие в сплаве на рафтах по реке Мста для инвалидов
	комитет
социальной защиты населения, Администрация района ;
	2017, 2019,

2020
	1.2.2.
	бюджет муниципаль
ного района
	3,0
	-
	3,0
	3,0

	2.12
	Организация и проведение праздников и спортивных мероприятий
	комитет социальной защиты населения, Администрация района;
	2017-2020
	1.2.2.
	бюджет муниципаль
ного района
	1,5
	1,8
	1,5
	1,5

	2.13
	Участие в областных спартакиадах среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
	комитет
социальной защиты населения, Администрация района;
	2018
	1.2.2.
	бюджет муниципаль
ного района
	-
	5,0
	-
	-

	2.14
	Участие в областной спартакиаде по легкой атлетике среди инвалидов.
	комитет
социальной защиты населения, Администрация района;
	2017-2020
	1.2.2.

	-
	-
	-
	-

	2.15
	Участие в областном спортивном фестивале для детей с ограниченными возможностями
	комитет
социальной защиты населения, Администрация района;
	2017-2020
	1.2.2.

	-
	-
	-
	-

	3.

	Задача 3. Совершенствование профессиональной реабилитации

	3.1
	Оказание содействия в трудоустройстве (в том числе временном) инвалидам с целью поиска подходящей работы
	комитет
социальной защиты населения
	2017-2020
	1.3.1.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Взаимодействие с  отделом занятости населения Холмского района ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской области» в проведении специализированных ярмарок и мини-ярмарок вакансий для безработных граждан, являющихся инвалидами

	комитет
социальной защиты населения
	2017-2020
	1.3.1.
	-
	-
	-
	-
	-